PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
CEP36.740-000- ESTADODEMINASGERAIS

PORTARIA N° 264. DE 20 DE SETEMBRODE 2.018

Declara vacância de cargo em virtude de
aposentadoria da servidora Aparecida do
Carmo Santiago.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos
incisos VI e IX do art. 81 da Lei Orgânica Municipal, combinado com a letra
"b" do inciso III do art. 68 da Lei Complementar nO 37, de 23 de fevereiro
de 2006 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Recreio, de
suas Autarquias e Fundações Públicas,

RESOLVE:

Art.1 ° Declarar vago 01 (um) cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
constante do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de Recreio,
tendo em vista a concessão, pelo INSS - Instituto Nacional do Seguro
Social da aposentadoria à servidora APARECIDA DO CARMO SANTIAGO,
CPF nO 905.869.726-68, Matrícula Funcional nO 1586, Benefício nO
188.669.897-7 - Aposentadoria Por Idade, a partir de 01 de setembro de
2.018.

Art.20 Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Recreio,MG, 20 de setembro de 2018.

fl~JOSÉ MA IA ANO"RÉDE BARROS
efeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO - MG
PUBLICADO EM ..w. f '<?:~.I...J'??..
.~ ..~.~ ..~.. .~ ~.~.~.~ ..

"~............................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO - MG
PUBLICADO EM ~ ... !.J9..../...~?:...
.~.I.Y.\.\0.Q.....~.~.~ ~.0~.~
.......................6 .

~
-."" ,
:::", PREVIDÊNCIA SOCIAL

INSTITUTO NACIONAl 00 SEGURO gOCLAI..

SEQ: 096425
DATA: 12/08/2018

CARTADECONCESSÃOI MEMÓRIADE CÁLCULO

954,00 CALCULADA CONFORME ABAIXO.C NICAMOSQUE LHEFOI CONCEDIDO
188.669.897-7 REQUERIDO EM 06/08/2018
COM INíCIODE VlGÊNCIAAPARTIR DE 06/08/2018
CASO NÃo TENHA FEITOOpçÃO PELO CRÉDITO EM CONTACORRENTEOU POUPANÇA,COMPAREÇAA PARTIRDE 04/0 9/ 2018 NA INSTITUiÇÃO BANCÁRIA
INDICADAABAIXO. MUNIDO. OBRIGATORIAMENTE.DO DOCUMENTODE IDENTIFICAÇÃOAPRESENTADO NO ATO DO REQUERIMENTODO BENEFICIO, OS CRÉDITOS

SUBSEOUENTES SERÃO EFETUADOS NO 2 DIA ÚTIL DE CADA MÊS.

RUADA COSCE.ICAO 10

VIA SEGURADO

416573 - ITAU - RECREIO MG
CEN'!RO

-~~~
Edlson Antonio Costa Bntto Garcia

Presidente do tNSS

CÃLCULOÓE BENEFIClOS-SEGUNDO Ã~-LEI 9876, DE 29/11/1999
(ATXVIDADB PRINCIPAL)

o'ATASALARIO INDICE SAL. CORR
DATA SALARIO XNDICE SAL. CORR

DATA SALARIO INDICE SAL. CORR

6·/2018
3/2018

12/2017
09/2017
06/2011
003/2017
12/2016
09/2016
06/2016
03/2016
12/20015
009/20015
06/2015
03/2015
12/2014
09/2014
06/2014
003/20014
12/20013
09/2013
006/20013
003/20013
12/20012
009/20012
006/20012
003/20012
12/20011
009/20011
006/20011
003/20011
12/200100
009/200100
12/200009
009/200009
006/200009
003/20009
12/20008
009/20008
006/200008
003/200008
12/200007
009/200007
006/200007

1.144,80
1.1~4,80
1.124,400
1.124,400
]..124,40
1.124,40
1.0056,00
1.056,00
1.0056,00
1.407,96

945,600
788,000

1.0500,64
788,000
724,000
724,000
868,80
868,80
813,60
813,60
813,600
678,00
749,49
787,00
824,50
821,004
699,71
656,84
656,84
745,10
614,000
327,47
4700,0000
620,0000
465,000
465,0000
436,0000
499,000
415,00
415,0000
390,000
3900,0000
3800,0000

1,0168
1,0240
1,0309
1,0364
1,0347
1,0426
1,0509
1,05"'3
1,006.'94
1,0915
1,12-86
1,1558
1,1744
1,2124
1,2524
1,2700
1,2773
1,30056
1,3317
1,35007
1,3549
1,3759
1,40061
1,4321_
1,4491 "
1,46900
1,4898
1,50099
1,5195
1,5494
1,5818
1,6215
1,6181
1,69100
1,70034
1,7265
1,74800
1,76600
1,7962
1,8343
1,8744
1,8929
1,91600

1.164,007* 005/20018
1.172,35* 02/2018
1.159,19* 11/2011
1.165,34* 08/2017
1.163,"* OS/20011
1.112,33* 00212017j
1.109,85* 11/2016
1.113,40* 09/2016
1.129,28* 05/2016
1.536,89* ~C2/2C16
1.067,25r .~'í1/2C15

910,79*'!'" 08/2015
1.233 ,88*' ~ OS/2015

995056,4746~ 02/2015_ 11/2014
jl1i'51*~ 008.12014

lC•.10i');Tl*'" OS/2014
.134'S1* 002/2014

1-;,083:52* '11/2013
1..098 i7* 008/201.3
1,1.02'38* 005/2013

932'87* 002/2013
1;053:87* 11/20012
1.,127-55* 008/2012
1.194179* -. 005/2012
1.206:14* ~02/2D12
1.027,57* 11/2011

991,77* ·':08/2011
998 12* , ',05/2011:

1.154:46* 02/2011
971,26* 11/2010
531.,01 02/2010
788,70. 11/200i

1.048',45* 08/2009
792,09* ·051200i)
802,83* 02/2009c
762,13* 11/2008
881,26* 08/2008
745,43* OS/20008
761,27* 02/2008
731,04* 11/20007
738,23* 08/2007
728,11* 05/20007.~_.~~~~-~

1.526,40 1,0212 1.558,77* 004/2018
1.144,80 1,0259 1.174,46* 01/2018
1.124,40 1.0328~~161.,28* 10/2017
1.124,40 ~~0361.,~~1.164,99* 007/2017
1.124,40 1,0384~ ~,l,167,66. ~04/2017
1.124 .•JO 1,0451L',!I!Ií!II]4..175 :15* :0'1./2017
1.056,00 1,0517-~1.110:62*~~'10/20~16
1.407,96 l.10576 "lc.489,10* 07/2016
1.056 00 ,0798 ',140,35* -,04/2016;,.
1.D56~ 1,10019 1.163,.65* 01/2016

7811ij!.OC1,1411' -~ UII,-24* .10/2015-
_788,000 1,1587 913,07* 07/20015

88,00' ~~860 934,60* 04/2015
788,00 • 1~2265 966,53* 01/2015
724,-00 1,2590 911, 56* ~ 0/2014

. _724 -00 l,2723' ,921,17* 7/20014
1.;1..110~0 1,,284i 1.426,44* 04/2014

. 861õ,80 I;3139 1.141,57* 01/2014
';:",'813,60 1<001,-338111.089,37* ;10/2013

1.0311,57 ,1~352i 1.4006,45* ~07/2013
. 949,20 1,3596 1.290;61* ~04/2013

678 DO 1,3830 937,72* 01/2013
.'749~49 1,4137 1.059,56* 10/2012

....~82'Í5D 1,43_91. 1.186,59* 07/2012
824,50 1 45700 1.201,36* 04/2012
1783,72 "I!11r4747 --1.155.,'81" ~01.'/2012
796,54 lL4983 1.193;49* 10/2011
821 19 1,5162 1.245,~13* 07/2011
68"~.'4 1,52,82 1.046,~60* 04/2011
642,0'0 1,5577 1;000,,011* 01/2011
644,72 J75981 r.03D;36* 10/2010
476,00 '1.~6594 789,91* 01/20010
470,00 1.,6843 791,62* 10/2009

~'65,OO 1',6924 786,96* 07/2009
A65~OD 1,7136 796,84* 04/2009
''165;00 1,7318 805,31* 01/2009
436,00' 1,7546 765,02* 10/2008
415,00 1,7697 734,45* 07/20008
4J$,00 1,8134 752,59* 04/2008
sto,GO 1.,8437 719,06* 01/20008
~O,OO 1.'e 978,92* 10/2007no,oo 1, _ 780,67* 07/2007
~~~j) 1, ..!!!..,___ 7300,.00*_.~ 0'4/2007

1.144,80
1.144,80
1.124,400
1.124,400
1.124,40
1.124,400
1.056,000
1.056,000
1.056,00
1.056,0000

788,00
788,0000
788,00
788,000
724,00
724,000
868,800
868,800
813,60
813,60
678,00
678,000
749,49
787,000
824,50
859,36
656,84
656,84
647,000
642,000
614,00
510,000
491,67
465,000
465,00
436,00
5115,86
415,000
415,00
3900,00
31100,00
3800,00
380,000

1,00233
1,0282
1,0366
1,0378
1,0393
1,0495
1,00535
1,0643
1,00867
1,1185
1,1499
1,1654
1,1944
1,2447
1,2638
1,2739
1,2949
1,3222
1,3471
1,3511
1,3677
1,3951
1,4237
1,4453
1,4664
1,4823
1,5031
1,5162
1,5392
1,5724
1,6128
1,6740
1,6883
1,6963
1,72300
1,7429
1,7634
1,78000
1,82500
1,8564
1,8881
1,91001
1,92600

1.171,53'
1.177,16*
1.165,57*
1.166,97'
1.168,59'
1.180,008'
1.112,51*
1.124,000*
1.147,65'
1.181,22'

9006,17'
918,36*
941,23'
980,83*
915,03'
922,36*

1.125,008*
1.148,76*
1.0096,001*
1.099,30*

927,30*
946,34*

1.067,08*
1.137,49*
1.2009,005*
1.272,34*

987,32*
995,93*
995,89*

1.0009,49*
990,29*
853,78'
8300,11*
788,77*
801,22*
759,92"

1.050,75*
738,71*
757,41*
724,002*
736,39*
725,86*
731,900*